



PRZEDSZKOLE NR 156

ul. ŻUROMIŃSKA 2a

# ***OPTYMISTYCZNY PRZEDSZKOLAK***

NR 6 LUTY 2025



## **W NUMERZE:**

**- AKTUALNOŚCI**

**- INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH**

## **LUTY**



## **PRZYSŁOWIA**

„Kiedy luty pofolguje marzec zimą zreperuje.”

„Gdy mróz w lutym ostro trzyma, tedy już niedługa zima.”

„Kiedy luty nie wymrozi, to maj śniegiem nam pogrozi.”

## **AKTUALNOŚCI**

### **W LUTYM ODBYŁY SIĘ NASTĘPUJĄCE WYDARZENIA:**

14.02.2025 r. **BAL CZERWONYCH SERC**

18.02.2025 r. **SPEKTAKL TEATRALNY: „MÓJ PRZYJACIEL NECIO.”**

19.02.2025 r. **LABOLO - „DWUTLENEK WĘGLA – CO TO TAKIEGO?”**

28.02.2025 r. **KONCERT MUZYCZNY – „MIASTO HERKULESA.”**

# INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH

## GRUPA I

Miesiąc luty przyniósł nam trochę prawdziwej zimy. Śnieg i mróz dostarczyły przedszkolakom prawdziwej frajdy. Korzystaliśmy z prawdziwie zimowej aury bawiąc się w przedszkolnym ogrodzie. Lepiliśmy śnieżki, rzucaliśmy nimi do celu, powstawały małe śniegowe bałwanki. Sam śnieg zbieraliśmy do wiaderka, przynosiliśmy do przedszkolnej sali i sprawdzaliśmy co się z nim stanie. Prawdziwym zaskoczeniem było to, że śnieg wcale nie jest tak czysty jak się wydaje. Zabawy badawcze są doskonałą okazją do kształtowania się w umyśle małego dziecka nowych operacji umysłowych, takich jak analiza, synteza czy porównywanie. Przy okazji rozwijają koncentrację uwagi i spostrzegawczość. Korzystając z niskich temperatur przeprowadziliśmy również eksperyment z zamrażaniem wody. Wlaliśmy wodę do plastikowych woreczków oraz gumowych rękawiczek i pozostawiliśmy za oknem na noc. Następnego dnia uczestniczyliśmy w zabawie badawczej. Woda zamarzała tworząc lód. Dzieci badały go wielozmysłowo: dotykały, zamykały w dłoni, stukały kostkami o siebie. Słownie opisywaliśmy właściwości powstałego lodu: jest bezbarwny, przezroczysty, zimny, śliski i rozpuszcza się w dłoni. Na pierwszą wiosenną tęczę trzeba jeszcze poczekać a my przy użyciu kolorowych cukierków stworzyliśmy własną – na talerzu. Pamiętaliśmy również o naszych skrzydlatych przyjaciółkach wsypując im do karmnika ziarna.

W ramach realizacji projektu edukacyjnego *Witaminki* poznaliśmy warzywną bohaterkę – brukselkę Blankę. Dowiedzieliśmy się, że brukselka należy do warzyw kapustnych, rośnie na łodygach nad ziemią. Jest bogata w witaminy, można ją spożywać na surowo, gotowana, pieczoną lub smażoną. Oglądaliśmy brukselkę po przekrojeniu i sprawdzaliśmy z ilu warstw (listków) się składa. Porównywaliśmy wielkości brukselki, dostrzegaliśmy różnice w wyglądzie między surową a gotowaną. Chętni mieli możliwość degustacji. Kolejnym poznanym przez nas warzywnym bohaterem był kalafior Kostek. Dowiedzieliśmy się, że to warzywo może być nie tylko białego koloru, ale również zielonego, fioletowego oraz pomarańczowego. Oglądaliśmy różyczki kalafiora czyli jego jadalną część, dotykaliśmy go, wachaliśmy, ocenialiśmy jego wagę a chętni mogli poznać jego smak.

W ramach realizacji projektu edukacyjnego „*Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy*”, zrealizowaliśmy kolejne zadania: *Kicia Kocia i zima* oraz *Kicia Kocia gotuje*.

Podczas Tygodnia Bezpiecznego Internetu, którego celem było, podczas zajęć edukacyjnych zapoznanie dzieci z Internetem oraz uwrażliwienie ich na zagrożenia związane z korzystaniem z sieci, dowiedzieliśmy się co to jest Internet i sieć internetowa. W zabawie z kłębkami wełny zobrazowaliśmy sieć, która łączy komputery. Dowiedzieliśmy się jakich zasad trzeba przestrzegać, aby bezpiecznie korzystać z Internetu. Obejrzeliśmy film edukacyjny pt. „*Sieciaki*” i poznaliśmy robota Necia.

*Grażyna Klincewicz*

## GRUPA II

W lutym przedszkolaki z grupy II podczas Tygodnia Bezpiecznego Internetu poznawały zagrożenia i korzyści płynące z korzystania z sieci. Zabawa z wykorzystaniem włóczki pomogła im zrozumieć jak taka sieć wygląda. Poznały robota Necia stworzonego przez Jasia i wspólnie z bohaterami opowiadań zgłębili temat bezpiecznego korzystania z Internetu.

W Tłusty Czwartek dzieci chętnie brały udział w zabawach z pączkiem, wykonały prace plastyczne oraz jadły pączki.

Podczas realizacji projektu edukacyjnego „Witaminki” dzieci poznały brukselkę Blanę. Poznały nowe warzywo, dowiedziały się jak rośnie i jakie korzyści dla zdrowia ma jej spożywanie. Obejrzały je dokładnie, sprawdziły jak wygląda w środku i jak pachnie. Miały okazję również spróbować ugotowanych brukselk.

Dzieci z grupy II 28 lutego obchodziły Dzień Dinozaura. Wszystkie przedszkolaki przyniosły ze sobą zabawki dinozaurów i wspólnie sprawdzały jak nazywają się ich dinozaury, co jadły i jak duże były. Brały udział w zabawach ruchowych, wczuwały się w role tych dużych stworzeń. Poznały też zawód paleontologa i kolorowały wybrane dinozaury.

*Justyna Kwiatkowska*

### **GRUPA III**

Przysłowie mówi „idzie luty włóż ciepłe buty”. A tegoroczny luty był ciepły i nie dał dzieciom upragnionego śniegu. Ale to nie szkodzi bo bawiliśmy się w malarzy, którzy malowali zimowy krajobraz – wszystko białą farbą. Oglądaliśmy film edukacyjny o bezpiecznej zabawie zimą, rozwijaliśmy koordynację wzrokowo-ruchową podczas ćwiczeń i zabaw ruchowych, no i dużo czasu spędzaliśmy razem ucząc się współpracy i zasad zabawy w grupie. Do tego w lutym poznaliśmy różne baśnie m. in. O Szewczyku Dratewce, Dziewczynce z Zapawkami – dużo rozmawialiśmy o postawie bohaterów, ocenialiśmy ich postępowanie i zastanawialiśmy się, jak my byśmy postąpili. Rozwijaliśmy też umiejętności matematyczne – graliśmy w gry planszowe i przeliczaliśmy oczka na kostce, segregowaliśmy przedmioty według różnych cech rozwijając myślenie sekwencyjne. A jak ktoś powie, że w przedszkolu się tylko bawimy to prosimy przeczytać powyższy tekst jeszcze raz... 😊

*Paulina Worotnicka*

### **GRUPA IV**

Zimowy luty w grupie IV był miesiącem niezwykle ciekawym, trochę mroźnym, ale najważniejsze, że obfitował w wiele różnych atrakcji i wydarzeń.

Dzieci w naszej grupie bardzo lubią słuchać, kiedy czytają im dorośli, dlatego zawsze z wielką przyjemnością gościmy Rodziców, którzy spełniają te marzenia. W minionym miesiącu, w tym celu złożył nam wizytę tata Glorii i to aż dwa razy. Dzieci z wielką ciekawością wysłuchały książek pt. „Z muchą świat zwiedzamy i opowiadamy” oraz „Jak pies z kotem” – historię pewnej przyjaźni oraz o tym, jak mądrze rozwiązywać konflikty. Następnie, odbyły się zajęcia kształtujące nasz język angielski z projektu edukacyjnego „Angielski jest fun-tastyczny”, na którym wykonaliśmy pacynki ze skarpetek. Jak co roku, 14 lutego w naszym przedszkolu odbył się *Bal czerwonych serc*, na którym królował kolor czerwony. Były tańce przy muzyce, zabawy oraz różne konkursy i wyzwania, w których brały udział przedszkolaki. Dopelnieniem tego wydarzenia była piękna dekoracja: balony, serduszkowe konfetti, serpentyny, serca, serduszka, wszystko oczywiście w kolorze czerwonym. Radość i uśmiechy długo nie schodziły z małych buziek:) Uruchomiona była także poczta walentynkowa, gdzie z wypiekami na twarzach dzieci rozpakowywały swoje listy walentynkowe. 18.02 nasze przedszkole odwiedził Teatr Lalek Czarodziej z przedstawieniem pt. „Mój przyjaciel Necio”, dzięki któremu przedszkolaki dowiedziały się, że dzięki Internetowi można się super bawić, ale także może on nieść ze sobą różne zagrożenia. Opowiadanie powstało w

ramach projektu edukacyjnego przygotowanego przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Jak co miesiąc, wzięliśmy również udział w eksperymentach pt. "Dwutlenek węgla – co to takiego", co zapewniły nam zajęcia z Labo Odkrywcy. Tym razem dowiedzieliśmy się co to jest ten dwutlenek węgla, zapoznaliśmy się z jego właściwościami oraz jego znaczeniem dla życia na Ziemi. Realizując innowację „Wiem co jem – Akademia Kreatywnego Kucharza”, ucząc się samodzielności, dzieci wzięły udział w wyzwaniu *Skaczące chlebki*. Było bardzo wesoło i smakowicie. Ostatni tydzień lutego minął nam pod znakiem eksperymentów. Wzięliśmy udział w wielu, bardzo ciekawych i inspirujących, a pierwszym z nich była *Zima w słoiku*, dzięki któremu przez wiele dni mogliśmy obserwować krystalizację soli na patyczkach, które umieściliśmy w słojach. Wykonaliśmy również wspólnie eksperyment *Lampa lawa*, z którego dowiedzieliśmy się, że olej zawsze wypłynie na powierzchnię wody, gdyż woda ma większą gęstość. Kolejno, *Naelektryzowane balony* – i tu dopiero była zabawa! Wszyscy mogliśmy sprawdzić na własnych włosach jak balony je przyciągają, kiedy uprzednio pocieraliśmy je o ubrania. Te eksperymenty i wiele innych pozwoliły nam wcielić się w role naukowców, a naszą salę zamienić w istne laboratorium. 27.02 byliśmy na Akademii Teatralnej Przedszkolaka w Urzędzie Dzielnicy Targówek na przedstawieniu pt. „Czarownica Próchnica”, dzięki któremu dowiedzieliśmy się jak prawidłowo dbać o jamę ustną, by zachować zdrowie. Aktorzy zabrali nas w niezwykłą podróż do Próchnicolandu, gdzie spotykając Krokodyla Czyściząbka oraz Szczoteczkę Matyldę, otrzymaliśmy mnóstwo wskazówek jak nigdy nie spotkać Czarownicy Próchnicy. Luty w oddziale IV przyniósł nam wiele radości, ale także mnóstwo nowej wiedzy. Czekamy zatem z niecierpliwością co nam przyniesie marzec. Czy rzeczywiście będzie „w marcu jak w garncu”?

*Justyna Walo*

## **GRUPA V**

W miesiącu lutym dzieci z grupy V przeprowadziły eksperymenty i zabawy badawcze z magnesem poznając jego właściwości. Poznały zapis cyfrowy liczby 8, oraz literę g,G małą i wielką, drukowaną i pisaną. Świetnie radziły sobie z rozwiązywaniem i zapisywaniem działań matematycznych +, =. Coraz lepiej rozpoznawały i nazywały poznane litery.

Zabawy matematyczne z gazetami w grupie V były doskonałą okazją do rozwijania orientacji przestrzennej, umiejętności liczenia oraz rozpoznawania poznanych już liter. Oglądaliśmy gazety i czasopisma różnego rodzaju, podejmowaliśmy próby czytania tytułów i nagłówków artykułów, otaczaliśmy pętlą poznane litery i cyfry, wyszukiwaliśmy określony numer strony. Układaliśmy kolorowe gadzety zgodnie z instrukcją nauczyciela: pod/nad gazetą, po prawej/lewej stronie, prawy/lewy, górny/dolny róg gazety. Kolejnym etapem zadań było dzielenie stron gazet na paski, przeliczanie ich, określanie ich długości, układanie wg kryterium: od najkrótszego do najdłuższego paska. Zajęcia urozmaiciliśmy zabawą kreatywną „Latające strony” oraz zabawą ruchową „Ścieżka z gazet”, po których dzieci poruszały się zgodnie z poleceniami: tylko po gazetach oraz tak, aby ich nie dotknąć.

*Zrealizowaliśmy kolejne zadanie projektowe "Zimowy czas Plastusia"- "W ptasiej gospodzie". Dzieci poznały wygląd i zwyczaje jemioluszki na podstawie prezentacji multimedialnej oraz filmu Leśny budzik- Jemioluszka. Wykonując pracę plastyczną starały się wiernie oddać kolorystykę upierzenia jemioluszki.*

*Jolanta Wróblewska*



## GRUPA VI

Minął kolejny miesiąc pobytu w przedszkolu dzieci z grupy VI, a wraz z nim czas odpoczynku zimowego. Niektórzy wyjechali na ferie a my mówiliśmy dużo o bezpieczeństwie podczas zabaw zimowych.

11.02 obchodziliśmy Święto Pizzy. Zamieniliśmy się w małych pizzermanów. Najpierw każdy przygotował sobie czapkę kucharską, następnie stworzył własną pizzę z ulubionymi składnikami.

18.02 kolejny raz rozmawialiśmy o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu. Jak zwykle towarzyszył nam nasz przyjaciel Necio. Wiemy już, że Internet jest ważny potrzebny, ale trzeba używać go w sposób mądry i rozważny.

26.02 dzień Dinozaura - byliśmy paleontologami odkryliśmy szczątki dinozaura i je złożyliśmy. Wykonaliśmy odciski dinozaurów, składaliśmy rozsypyanki. Straszne to były gady, ale lubimy o nich rozmawiać

27.02 tłusty czwartek za zasiedliśmy do pysznych pączków świętowaliśmy ten dzień pracowicie. Najpierw zrobiliśmy pączusiowe opaski na głowę, a potem „smakowite” Donaty.

W lutym realizowaliśmy zadania z projektu „Angielski jest FUN-tastyczny” - przypominaliśmy sobie słowa w języku angielskim związane z kolorami, porą roku i utrwalaliśmy je pisząc po śladzie. Tworzyliśmy kalendarz dwujęzyczny, codziennie określaliśmy dzień tygodnia w języku angielskim i rysowaliśmy w kalendarzu najważniejsze wydarzenie z każdego dnia.

*Elżbieta Firchał*



### BAL CZERWONYCH SERC

*W dniu świętego Walentego  
nic nie może dziać się złego,  
nikt nie może się dziś złościć,  
bo dziś nadszedł dzień miłości...*

*Mamy dzisiaj Walentynki  
święto chłopca i dziewczynki.*

*Takich co to się kochają  
no i sobie też ufają.*

Na początek trochę historii:

Walentynki, są świętem ludzi zakochanych i żyjących w przyjaźni. Początki Walentynek sięgają bardzo dawnych czasów średniowiecznych. Patron tego święta, czyli św. Walenty, był biskupem

rzymskim, który gdy cesarz Klaudiusz zakazał udzielania ślubów żołnierzom i ich wybrankom potajemnie żenił te pary. Tak przynajmniej mówi legenda.

W Polsce Walentynki obchodzone są od kilkunastu lat. Obchodzi je każdy bez względu na to, ile ma lat. Walentynkowe wyznanie czyli laurka, liściki, kwiaty, drobne upominki nazywamy "Walentynką", można ukradkiem włożyć ją do kieszeni, wsunąć do skrzynki lub wysłać pocztą. W ten sposób okazujemy miłość, przyjaźń, serdeczność. Wręczamy je najczęściej osobom, które darzymy ciepłym uczuciem: rodzicom, rodzeństwu, kolegom. Pamiętajcie! - Jest to dzień dobrych uczuć!

W piątek 14 lutego odbył się w przedszkolu coroczny Bal Czerwonych Serc, a poprzedziła go tradycyjnie Walentynkowa Poczta – ilość listów była niesamowita! Tak pełnej skrzynki pocztowej chyba nigdzie jeszcze nie było!

Wszystkie sale przystrojone zostały czerwonymi sercami, balonami też oczywiście w kształcie serc. Dzieci, nauczycielki i cały personel ubrani byli na czerwono. Radosnej zabawy przy muzyce nie było dość - były tańce i konkursy z serduszkowymi nagrodami, a na koniec fontanna z konfetti w kształcie serc.

*Izabella Jurkowska*

## **SPEKTAKL TEATRALNY – MÓJ PRZYJACIEL NECIO**

Teatr Lalek Czarodziej przyjechał do naszego przedszkola z przedstawieniem pt. „Mój przyjaciel Necio”, które w przystępny sposób pokazało przedszkolakom, że Internet to super zabawa, ale jednocześnie niesie ze sobą zagrożenia. Opowiadanie powstało w ramach projektu edukacyjnego przygotowanego przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Bajka jest elementem serwisu internetowego: [www.necio.pl](http://www.necio.pl), w którym dzieci pod opieką dorosłych poprzez gry, animacje, piosenki stawiają pierwsze kroki w sieci i poznają zasady bezpieczeństwa online. Teatrzyk opłacony z funduszy Rady Rodziców.

*Grażyna Klincewicz*

## **LABO ODKRYWCY – DOŚWIADCZANIE PRZEZ EKSPERYMENTOWANIE**

Tematem kolejnego spotkania był: „Dwutlenek węgla – co to takiego?” Celem – zapoznanie z właściwościami dwutlenku węgla oraz omówienie znaczenia dwutlenku węgla dla życia na Ziemi. Przedszkolaki dowiedziały się, że dwutlenek węgla jest gazem ciężkim, który wykorzystywany jest w laboratoriach. Każdy gaz jest zbudowany z atomów, które łączą się ze sobą w cząsteczki. Dwutlenek węgla to połączenie jednego atomu węgla z dwoma atomami tlenu.

Gdy dwutlenku węgla jest w przyrodzie za dużo, robi się gorąco ociepla się klimat na Ziemi. Jak na każdym spotkaniu z profesorem Labolkiem tak i tym razem nie zabrakło doświadczeń. Dzieci obserwowały jak z sody oczyszczonej i octu powstaje dwutlenek węgla. Bardzo podobało się im doświadczenie z zapaloną świeczką, która pod przykryciem gasła a kiedy podnosiliśmy przykrycie, ponownie rozpalala się dużym płomieniem.

^^

*Grażyna Klincewicz*



## KONCERT MUZYCZNY – MIASTO HERKULESA

Barcelona to jedno z najpiękniejszych europejskich miast, które od wieków przyciąga ludzi kultury i sztuki: poetów, pisarzy, malarzy czy kompozytorów. Zainspirowani jego dziełami muzycy Filharmonii Narodowej stworzyli dla naszych przedszkolaków program osnuty wokół historii miasta oraz świata dźwięków i klimatów katalońskiej stolicy. Tym razem naszych młodych słuchaczy zabrali do grodu założonego przez muskularnego Herkulesa. Był on synem Jowisza, najpotężniejszego z bogów i Alkmeny, kobiety z ludu. W Barcelonie odwiedziliśmy nie tylko stadion piłkarski, ale przede wszystkim poznaliśmy ognistą hiszpańską muzykę i instrumenty charakterystyczne dla tego regionu – fabiol i gralla seca. Zachwycaliśmy się pięknymi plażami Morza Śródziemnego, majestatycznymi Pirenejami i pulsującym życiem kulturalnym tego regionu. Instrumenty muzyczne towarzyszące nam podczas koncertu to: klarnet, fabiol, gralla seca, gitara oraz śpiew sopranu.

*Grażyna Klincewicz*

**Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych.**

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156.